
ф ф ф

□фи
ГЛАВА МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.06.2021 г. № 41а-па

О внесении изменений и дополнений 
в муниципальную программу 
Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 

Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области 
на 2021-2023годы»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава 
Малышевского сельского поселения, Положения о бюджетном процессе в Малышевском 
сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Малышевского 
сельского поселения от 02.11.2020 года № 19-рсд, постановления администрации 
Малышевского сельского поселения № 42-пг от 12.11.2013 года « О Порядке принятия 
решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации, 
определения критериев и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Малышевское сельского поселения», администрация Малышевского сельского 
поселения

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу Малышевского 
сельского поселения Максатихинского района Тверской области «Жилищно- 
коммунальное хозяйство Малышевского поселения Максатихинского района Тверской 
области на 2021 -  2023 годы», утвержденную постановлением администрации 101-па от 
15.12.2020 г., и изложить ее в новой редакции (прилагается).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Малышевского сельского поселения Соколову Т.К..
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному обнародованию.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава Малышевскогс



Приложение 
к постановлению Главы 

Малышевского сельского поселения 
Тверской области 

от 21.06.2021 г№41а-па

Муниципальная программа
«Жилищно-коммунальное хозяйство Малышевского сельского поселения 

Максатихинского района Тверской области на 2021-2023 годы»

2021



Паспорт
муниципальной программы Максатихинского района

Наименование 
муниципальной программы

«Жилищно-коммунальное хозяйство Малышевского сельского 
поселения
Максатихинского района Тверской области на 2021-2023 
годы»(далее - Муниципальная программа)

Главный администратор 
муниципальной программы

Администрация Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области

Администраторы 
муниципальной программы

Администрация Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области

Срок реализации 
муниципальной программы

2021-2023 годы
-----------------------------------------------------------------------------------*»—

Цели муниципальной 
программы

Цель «Повышение качества жилищно-коммунальных услуг, 
предоставляемых на территории Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской области»

Повышение гражданской активности жителей Малышевского 
сельского поселения Максатихинского района Тверской области

Подпрограммы Подпрограмма 1 «Ремонт многоквартирных домов поселения» 
(далее - подпрограмма!);
Подпрограмма 2 «Повышение надежности и эффективности 

функционирования объектов коммунального хозяйства 
поселения »
(далее - подпрограмма 2);
Подпрограмма 3 «Обеспечение санитарного состояния 
территории, благоустройство поселения» (далее -  подпрограмма -
3);

Ожидаемые результаты 
реализации программы

Рост удовлетворенности населения жилищно-коммунальными 
услугами с 25 % в 2021 году до 35% в 2023 году; 
снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры с 72 % 
в 2021 году до 65 % в 2023 году;

Обеспечение ввода объектов в рамках проекта поддержки 
местных инициатив, в установленные сроки, в общем количестве 
объектов, реализуемых по проекту поддержки местных 
инициатив, в полном объеме 100 %;



Объемы и источники Общий объем финансирования муниципальной программы на
финансирования программы 2021-2023 годы -  1458,3 тыс. рублей
по годам ее реализации в в том числе:
разрезе подпрограмм 2021 год -  767,5 тыс. рублей.

подпрограмма 1-189,5 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 -120,0 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -  458 тыс. рублей;

2022 год -  482,8 тыс. рублей, 
в том числе:
подпрограмма 1 -  60 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 - 0  тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -  422,8 тыс. рублей;

2023 год -  208 тыс. рублей;
\ подпрограмма 1 -60 тыс. рублей; 

подпрограмма 2 - 0  тыс. рублей; 
подпрограмма 3-148  тыс. рублей;

Раздел I
Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Подраздел I
Общая характеристика жилищно-коммунального хозяйства

1. Жилищный фонд Малышевского сельского поселения составляет 110,8тыс. кв. 
м жилья, в том числе в муниципальной собственности находится 5,08 тыс. кв. м, в 
частной собственности -  105,72 тыс. кв. м.

Обеспеченность общей площадью жилых помещений в расчете на одного жителя 
составляет 36,5 кв. м.

2. В коммунальном комплексе Малышевского сельского поселения насчитывается 
3 котельных всех форм собственности, 1,055 км тепловых сетей, 41,3 км водопроводных 
сетей, 0,8 км канализационных сетей

Подраздел II
Основные проблемы в жилищно-коммунальном хозяйстве

3. Конечные цели реформирования жилищно-коммунального хозяйства - 
обеспечение нормативного качества жилищно-коммунальных услуг и нормативной 
надежности систем коммунальной инфраструктуры, повышение энергоэффективности 
систем коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда, оптимизация затрат на 
производство коммунальных ресурсов и затрат по эксплуатации жилищного фонда - на 
сегодняшний день не достигнуты. Существует ряд проблем, которые негативно влияют на 
качество жилищно-коммунальных услуг, в частности:

а) высокий объем жилищного фонда, требующего капитального ремонта:
б) наличие аварийного жилищного фонда;



в) высокий уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры;
г) отсутствие газификации в районе и в поселении;
4. Решение данных проблем во многом будет способствовать улучшению качества 

предоставляемых жилищно-коммунальных услуг на территории поселения.

Раздел II
Цели муниципальной программы

5. Целью муниципальной программы Малышевского сельского поселения 
является: «Повышение качества жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых на 
территории Малышевского сельского поселения».

6. Показателями, характеризующими достижение цели муниципальной программы 
являются:

а) удовлетворенность населения жилищно-коммунальными услугами;
б) уровень износа коммунальной инфраструктуры;
7. Значения показателей целей муниципальной программы по годам ее реализации 

приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Раздел III 
Подпрограммы

8. Реализация муниципальной программы достигается посредством выполнения 
следующих подпрограмм:

а) подпрограмма 1 «Ремонт многоквартирных домов поселения».
б) подпрограмма 2 «Повышение надежности и эффективности функционирования 

объектов коммунального хозяйства поселения»;
в) подпрограмма 3 «Обеспечение санитарного состояния территории, 

благоустройство поселения».

Подраздел 1
Подпрограмма 1 «Ремонт многоквартирных домов поселения»

Г лава 1 Задачи подпрограммы

9. Реализация подпрограммы 1 «Ремонт многоквартирных поселения» связана с 
решением следующих задач:
а) задача 1 «Мероприятия в рамках муниципальной программы, направленные на ремонт 
объектов муниципальной собственности за счет средств местного бюджета»;
б) задача 2 «Организация финансовых механизмов для проведения капитального ремонта 
многоквартирных домов»;

10. Решение задачи 1 «Мероприятия в рамках муниципальной программы, 
направленные на ремонт объектов муниципальной собственности за счет средств 
местного бюджета» оценивается с помощью следующих показателей:



а) доля многоквартирных домов с износом более 31 процента, в которых проведен 
капитальный ремонт, в общем количестве многоквартирных жилых домов, требующих 
ремонта.

11. Решение задачи 2 «Организация финансовых механизмов проведения 
капитального ремонта многоквартирных домов» оценивается с помощью следующих 
показателей:
а) количество отремонтированных многоквартирных домов;
б) количество жителей, проживающих в многоквартирных домах, технические 
характеристики которых улучшены.

12. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 1 «Ремонт 
многоквартирных поселения» по годам реализации муниципальной программы приведены 
в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

13. Решение задачи 1 «Мероприятия в рамках муниципальной программы, 
направленные на ремонт объектов муниципальной собственности за счет средств 
местного бюджета» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий 
подпрограммы 1 «Ремонт многоквартирных домов поселения»:

а) мероприятие 1.001 «Выделение финансовых средств из бюджета поселения на 
ремонт многоквартирных домов в рамках действующей программы»;

в) мероприятие 1.002 «Взнос на капитальный ремонт общего имущества МКД 
согласно реестра муниципальных помещений в соответствии с Законом Тверской 
области № 43-30 от 28.06.2013».

14. Решение задачи 2 «Организация финансовых механизмов для проведения 
капитального ремонта многоквартирных домов» оценивается с помощью следующих 
показателей:

а) административное мероприятие 2.001 «Привлечение средств собственников 
многоквартирных домов на проведение капитального ремонта многоквартирных домов»;

б) административное мероприятие 2.002 «Участие поселения в областных 
мероприятиях для привлечения средств федерального и регионального бюджета на 
проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда».

15. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 1 «Ремонт 
многоквартирных домов поселения» по годам реализации муниципальной программы 
приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

16. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 
«Ремонт многоквартирных домов поселения » составляет 309,5 тыс. рублей.

17. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 «Ремонт 
многоквартирных домов поселения», по годам реализации муниципальной программы в 
разрезе, приведен в таблице 1.

Таблица 1
Годы Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Итого, тыс

реализации подпрограммы 1 «Ремонт многоквартирных домов рублей
муниципаль поселения» тыс. рублей.

ной Задача 1 Задача 2
программы «Мероприятия в рамках 

муниципальной программы, 
направленные на ремонт

«Организация финансовых 
механизмов проведения 
капитального ремонта



объектов муниципальной 
собственности за счет 

средств местного бюджета»

многоквартирных домов»

2021 г. 189,5 0 189,5
2022 г. 60 0 60
2023 г. 60 0 60
Всего, 
тыс. рублей

309,5 0 309,5

Подраздел II
Подпрограмма 2 ««Повышение надежности и эффективности функционирования объектов

коммунального хозяйства поселения»

Глава 1. Задачи подпрограммы

18. Реализация подпрограммы 2 «Повышение надежности и эффективности 
функционирования объектов коммунального хозяйства поселения» связана с решением 
следующих задач:

а) задача 1 «Обеспечение надежности функционирования объектов коммунальной 
инфраструктуры»;

б) задача 2 «Содержание объектов водоснабжения»;
в) задача 3 « Проект поддержки местных инициатив».
19. Решение задачи 1 «Обеспечение надежности функционирования объектов 

коммунальной инфраструктуры » оценивается с помощью следующих показателей:
а) снижение общего количества обращений граждан в сфере коммунальных услуг в 

отчетном периоде;
б) снижение процента потерь при передаче тепловой энергии.

20. Решение задачи 2 «Содержание объектов водоснабжения» оценивается с 
помощью следующих показателей:

а) обеспечение водоснабжения населения в пределах существующих норм;
б) количество обращений граждан по вопросам надежности водоснабжения к 

уровню прошлого года.
21 Решение задачи 3 «Проект поддержки местных инициатив» оценивается с 

помощью следующих показателей
а) участие населения в реализации проекта (неоплачиваемый труд).

б) доля объектов в рамках проекта поддержки местных инициатив, введенных в 
установленные сроки, в общем количестве объектов, реализуемых по проекту поддержки 
местных инициатив.

22. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 2 
«Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального 
хозяйства Максатихинского района» по годам реализации муниципальной программы 
приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

23. Решение задачи 1 «Обеспечение надежности функционирования объектов 
коммунальной инфраструктуры» осуществляется посредством выполнения следующих 
административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 2 «Повышение 
надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства 
поселения»:

а) мероприятие 1.001 «Ремонт тепловых сетей»;



б) мероприятие 1.002 «Ремонт оборудования в котельной» ;
в) административное мероприятие 1.003 «Создание условий для финансовой 

устойчивости организаций коммунального комплекса».
24. Решение задачи 2 «Содержание объектов водоснабжения» осуществляется 

посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий 
подпрограммы 2 «Повышение надежности и эффективности функционирования объектов 
коммунального хозяйства поселения»:

а) мероприятие 2.001 «Обеспечение бесперебойной работы водокачек»;
б) мероприятие 2.002 «Ремонт и строительство колодцев».
25 Решение задачи 3 «Проект поддержки местных инициатив» осуществляется 

посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий:
а) мероприятие 3.001 « Реализация местных инициатив (проектов), направленных 

на развитие общественной инфраструктуры»;
б) Мероприятие 3.002задачи 3 « Расходы на реализацию программ по поддержке 

местных инициатив за счет субсидий из областного бюджета на реализацию программ 
по поддержке местных инициатив»;

в) Мероприятие З.ООЗзадачи 3 « Расходы на реализацию программ по поддержке 
местных инициатив за счет средств, полученных из областного бюджета Тверской 
области на реализацию мероприятий по обращениям , поступающим к депутатам 
Законодательного Собрания Тверской области»;

г) административное мероприятие 3.004 «Планирование, подготовка проектов 
по поддержке местных инициатив».

26. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия 
подпрограммы 2 «Повышение надежности и эффективности функционирования объектов 
коммунального хозяйства поселения» оценивается с помощью показателей, перечень 
которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в 
приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

27. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 
«Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального 
хозяйства поселения» составляет 120 тыс. рублей.

28. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 «Повышение 
надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства 
Максатихинского района» по годам реализации муниципальной программы в разрезе, 
приведен в таблице 2.

Таблица 2
Годы

реализации
муниципаль

ной
программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 2 «Повышение надежности и эффективности 

функционирования объектов коммунального хозяйства 
поселения» тыс. рублей.

Итого,
тыс.

рублей

Задача 1
«Обеспечение надежности 

функционирования 
объектов коммунальной 

инфраструктуры»

Задача 2 
«Содержание 

объектов 
водоснабжения»

Задача 3 
«Проект 

поддержки 
местных 

инициатив»

2021 г. 0 120 0 120



2022 г. 0 0 0 0
2023 г. 0 0 0 0

Всего, 
тыс. рублей

0 120 0 120

Подраздел III
Подпрограмма 3 «Обеспечение санитарного состояния территории, благоустройство

поселения»
Г лава 1. Задачи подпрограммы

29. Реализация подпрограммы 3 «Обеспечение санитарного состояния территории, 
благоустройство поселения» связана с решением следующих задач:

а) задача 1 «Благоустройство территории поселения»;
б) задача 2 «Проект поддержки местных инициатив»;
30. Решение задачи 1 «Благоустройство территории поселения» оценивается с 

помощью следующих показателей:
а) объем потребления э/энергии по уличному освещению;
б количество жалоб по поводу возникновения несанкционированных свалок 

бытовых отходов и мусора на территории поселения;
в) количество обращений граждан в связи с отключениями э/энергии из-за 

деревьев, растущих под линиями э/передач.
31. Решение задачи 2 «Реализация местных инициатив (проектов), направленных 

на развитие общественной инфраструктуры»» оценивается с помощью следующих 
показателей:

а) участие населения в реализации проекта (неоплачиваемый труд).
б) доля объектов в рамках проекта поддержки местных инициатив, введенных в 

установленные сроки, в общем количестве объектов, реализуемых по проекту поддержки 
местных инициатив.

32. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 3 
«Обеспечение санитарного состояния территории, благоустройство поселения» по годам 
реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей 
муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

33. Решение задачи 1 «Благоустройство территории поселения» осуществляется 
посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий 
подпрограммы 3 «Обеспечение санитарного состояния территории, благоустройство 
поселения»:

а) мероприятие 1.001 «Уборка мусора с привлечением людей, стоящих на учете в 
службе занятости (в  т.ч. разработка ген.плана очистки территории поселения)»;

б) мероприятие 1.002 «Обеспечение устойчивой работы уличного освещения 
поселения»;

в) мероприятие 1.003 «Содержание кладбищ»;
г) мероприятие 1.004 «Прочее благоустройство»
34. Решение задачи 2 ««Проект поддержки местных инициатив»» осуществляется 

посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий 
подпрограммы 3 «Обеспечение санитарного состояния территории, благоустройство 
поселения»:



а) мероприятие 2.001 «Расходы на реализацию программ по поддержке местных 
инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических лиц и 
вкладов граждан»;

б) административное мероприятие 2.002«Планирование, подготовка проектов по 
поддержке местных инициатив».

35. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия 
подпрограммы 3 «Обеспечение санитарного состояния территории, благоустройство 
поселения» оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по 
годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей 
муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

36. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 
«Обеспечение санитарного состояния территории, благоустройство поселения» составляет 
1028,8 тыс. рублей.

37. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы З4 
«Обеспечение санитарного состояния территории, благоустройство поселения» по годам 
реализации муниципальной программы в разрезе, приведен в таблице 3.

Таблица 3
Годы

реализации
муниципаль

ной
программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на 
реализацию подпрограммы 3 «Обеспечение санитарного 
состояния территории, благоустройство поселения» тыс.

рублей.

Итого, тыс. 
рублей

Задача 1
«Благоустройство территории 

поселения»

Задача 2
«Проект поддержки 
местных инициатив»

2021 г. 383 75 458

2022 г. 147,8 275 422,8

2023 г. 148 0 148
Всего, 
тыс. рублей

678,8 350 1028,8

38. ’исходы на финансирование муниципальной программы «Жилищно-
коммунальное хозяйство Мальппевского сельского поселения Максатихинского района 
Тверской области на 2021-2023годы» в разрезе кодов бюджетной классификации 
приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.



Приложение 1 
к муниципальной 
программе "Жилищно- 
коммунальное хозяйство 
Малышеве кого сельского 
поселения
Макса тихи нс кого района 
Тверской области на 2021 
— 2023 годы"

Характеристика муниципальной программы Максатнхннекого района Тверской области
« Жилищно-коммунальное хозяйство Л /алы швеского сельского поселения Л /икса тихи нс кого района Тверской области на 20212023 годы •

(наименование муниципальной п/нкраммы)
Главный администратор (администратор) муниципальной программы муниципального образования Тверской области Администрация Малышевского сельского поселения Максатнхннского района

Принятые обозначения и сокращения:
1 Программа - муниципальная программа муниципального образования Тверской обзасти
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы муниципального образовавания Тверской обзасти

Колы бю лжс!ной классификации

Цели профаммы. подпрограммы. п и п и  аолп|м>грпммы. меропрня! ня поллро!раммы. 
аямииис1ра1 найме мероорня1 ня и их пока-;акли

Единица измерения

Ц ел евое  (су м м а р н о е)  

зн а ч е н и е  п ок азател яКОЯ
iUMUHiicipfliopa

нрофпммы
раздел no.f>avK i классификация целевой c ia n .ii расхода б к ш о а

2021 гоя 2022 ю л 2021 ю л зн а ч ен и е
ГОД

достижения
1 2 1 4 5 6 7 8 9 10 и 12 и N 15 16 17 25 26 28 29 10 13 34

М уииНлем-х-к** х ою й О В * УЫл ы щ у ж ь ж *  <*.*<**♦<> 
л«гг.лем*к ё м 2 8 П  7 8 » • < > . . ,

ЗЬК. рублой
V3J.S iW I454J3 2 0 2 3

6 0 7 0 , 0 0 4 3 0 0 0 0 0 0 • 0 Цель М вииш гиие кячестяа ж ил ищ и» к о я я ) * а а и ы \  у г.гут. л р е д о п и м .м еч м ч  на ю р р и ю р ян
2 0 2 3

Покаяиель 1 > Уловлс1 аореинос1 ь населения жилищно-коммунальными услу1аыи~ • • 25 3 0 35 2 0 2 3

Показа! ель 2 •• Уровень износа коммунальной ниф расф ук|уры - 72 70 65 202 3

б 0 0 Л 0 J ш У 1 0 0 0 0 1) 0 П П о опреграква  /  *Глм оны  м ногокварт ирны х  Р о я л .' поселения» «ы е.ру6;*гй :: : Щ Ш Ш Ю * щ ш ш т ш ш * * * 2 0 2 3

б ■у 0 $  ' 0 ) i у 1 0 1 о 0 0 0
« напряженные па ремонт объектов мумщиялинаа собственности м  счет среоств 

честного бюожета»

ты с. рублей ш 60 60
389.5 2 0 2 3

Показатель 1 задачи 1 ’Доля многоквартирных ломов с износом (knee 31 процента. в 
которых проведен капитальны!) ремонт. в общем количестве многошарпфных жилых 
домов, требующих ремонта”

Ч 0 0

0 0 2 0 2 3

<s 0 ~ (У 4 0 ■ Ш - Л J 0 1 1 й  : 0 i
й

М-рщтюние 1 001-Выоезение финансовых среоств из нтожема посессии» на рмотн 
мно.хжвартирых »ю.оов в рачках Оебствующей нрг/пччы-

1ЫС.руб 6 5 0 0
65 2 0 2 3

* 0 0 5 п ■ 1 4 ' з : т 0 I ' : Т Л 0 !
0

Мсрнпричнне 1 at)S -взнос на капитальный ремонт очи/е. о нчещеента Л //\Д  согласно 
реестра муниципальных помещений в соответствии с Законом Тверской оЛсасти Л у J3- 
Ю out 28. Об. 2013 к

!ЫС руб 124.5 60 60
244.5 2 0 2 3

<< 0 . «■’ 0 > ш 1 4 3 1 0 2 0 0 0 0
0

Забача 2 ноОпро.раччы 1 «Ор.апиищня финансовых мехамисчов Ася проведения 
капитазьносоремонта многоквартирных 0омов»

1ыс рублей 0 0 0
0 2 0 2 3

П окаш ел ь (зяллчи 2 ••К оличесио О1 ремоищ|>ованмых миоюквлр!нриых ломов- 0 0 0 8 2 0 2 3

Показа!езж 2 зазачи 2 •■Колич*е1во ж те .л ей . проживающих в мноюквар!ирных ломах. 1 ехиичсские 
ха|>ак1ерис1 ики коюоых у т ’чюеиы-

чел 0 0 0 8 2 0 2 )

(г с 0 * Q t » 1 J 0 2 ■ Ш 0 0 1
0 {вчинистратитюе .мероприятие 2.001 чаоачи 2 -Пресечение сремтв собственников 

.чмосоквартирмых оочов на н/ювевение кптттзъно;оремонта ммоеокащянярмш <*омов-.

« • 0 0 (1
0 2 0 2 3

6 0 0 К ' 0 ) 4 ■’Ш Ш : 0 Л 0 0 г
0

. \оминмицптивное ме/чтриятие 2 IW2 уьнпи 2 -  > частие t юсе се ни» в он частных 
черг'нримшиях ос» привлечения t /и ч к т в  феое/пехноео и/г/иона ж но. о ЯинУжета на 
ирвечсение капитасьносо р.чонта муниципального жилищного фоноа

1мс. рублей 0 0 0
8 2 0 2 3

б а ? 0 5 0 1 У 2 0 0 0 0 0 0
0

« и *  py& vtt

1 2 0 ,о в ».<Й» о,оо 120 2 0 2 )объектов Квммунампвго хопаства поселения •

б ш ? 0 • А \ Ш ■ ■“) 1 У 2 0 : Ш ; Ь 0 0 и
0

Заоача 1 «Одеасечение наОежности функционирования объектов коччунлсьнон 
инфраструктуры»

тыс. ру&м>й

0 (1 0
8 2023

Покаптсль 1 задачи 1 ’Снижение общего количества o îaiuciiiif) граждан в сфс|>с 
коммунальных услуг в отчетном периоде*

••
3 0 4 0 5 0

2 0 2 3

Показатель 2 задачи 1 " Снижение процента потерь при передаче тспзоноП энергии" 2 0 2 3

ш 0 Г Ш ■Ш: 0 ш ш .1 \ : о 1 1 0 Й5 о 1 0 N1*7юнриятие 1 001 -Ремонт икчповых сетей-. ш с . рублей jk 0 0 0 0 2 0 2 3

б 0 7 0 5 0 4 3 2 0 1 4 0 0 2 0 Мерпряткве 1 002’ Ремонт оборн/вами» в котельной~ ii.ic.py6 0 0 0 в 2 0 2 3

0 Г (V & 0 г - А у з 0 i 1 0 б 2 0
\очпнштршивное мернряпше 1.00J-Создание условий ос» финансовой ухпюйчнноони 

ор-антаций коччунась/юго ко.чнеекса•.
пне. рублей

0 0 0
0 2 0 2 3

*
- X 4 0 ш о i X •> 0 0 0 0 0 0 Зав,та 2 ноОпрограччы 2 кСоОержапие очгьеклнов вочктсайжемия»: ТЫС. рублей 120 0 (1 120 2023

Показатель 1 задачи 2 "Обеспечение водоснабжения населенна в пределах существующих 
норм"

да
да да да 202 3




